
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8 ДЕК 2025 № Z O
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского 
округа от 26.06.20/9 М> 15 «Об организационных мерах по установлению 

персональной ответственности за антикоррупционную работу»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального образования», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа 
от 26.06.2019 № 15 «Об организационных мерах по установлению
персональной ответственности за антикоррупционную работу» следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «в Верхнесалдинском городском округе» заменить 
словами «в Верхнесалдинском муниципальном округе»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Возложить персональную ответственность за состояние

антикоррупционной работы:
1) на заместителей Главы Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа, руководителя аппарата Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа -  в отделах Администрации, общее 
руководство и координацию деятельности которых осуществляют;

2) на руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных
органов Администрации Верхнесалдинского муниципального округа и их 
заместителей -  в возглавляемых ими органах Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа.

3) на руководителей муниципальных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий и хозяйственных обществ, учредителем (участником) 
которых является Верхнесалдинский муниципальный округ -  за состояние 
антикоррупционной работы и принятие организационных мер в возглавляемых 
ими организациях.».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа

».

http://v-salda.ru

